
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 192 

DETERMINA 
N. 154 DEL 03/02/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CIMITERI – DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER L'APPALTO RELATIVO ALLA 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVE LASTRE DI MARMO DI CHIUSURA PER LOCULI, OSSARI E 
CINERARI. CIG 6964664E89.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
0
6
2
1
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
4
/
0
2
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 192 

DETERMINA N. 154 DEL 03/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER L'APPALTO RELATIVO 
ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVE LASTRE DI MARMO DI CHIUSURA PER LOCULI, OSSARI E
CINERARI. CIG 6964664E89.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Il Comune di Vicenza, nell’ambito della gestione dei cimiteri che comporta, tra l’altro, attività di 

esumazione ed estumulazione, ha la necessità di provvedere alla fornitura e posa in opera di 

nuove lastre di marmo di chiusura per loculi, ossari e cinerari; mentre le attività di esumazione ed 

estumulazioni sono da considerarsi attività di ordinaria manutenzione cimiteriale, e quindi affidate 

a Valore Città AMCPS s.r.l. nell’ambito del contratto di servizio per la gestione dei servizi funebri e 

cimiteriali su tutto il territorio comunale, sottoscritto il 15.1.2007 n.26927 di Rep.S..

Con deliberazione della Giunta comunale n.106/64013 del 30.6.2015 è stato approvato un atto di 

precisazione relativo alle modalità e condizioni contenute nel contratto di servizio sopracitato, il 

quale enuclea le prestazioni oggetto dell’affidamento della gestione dei servizi funebri e cimiteriali, 

prevedendo la distinzione tra attività manutentive ordinarie e straordinarie ed assoggettandole a 

diversificato regime.

L’atto  di  precisazione  è  stato  sottoscritto  in  data  17.7.2015  P.G.N.  78348/0251;  pertanto  il 

ripristino  dei  marmi  con  la  fornitura  e  posa  in  opera  di  nuovi  marmi  vengono  intese  come 

operazioni di manutenzione straordinaria e quindi attività che esulano dai contenuti del contratto di 

servizio sopracitato e quindi di competenza del Comune. 

Le operazioni di estumulazione di locali ed ossari  nei vari cimiteri cittadini non avvengono per 

facciate e parti di esse nei blocchi locali interessati, ma a macchia di leopardo perché derivano da 

programmi che attingono da vari elenchi elaborati in tempi diversi dal competente ufficio funerario

Essendo, pertanto, necessario attivare le procedure per affidare a terzi la fornitura e posa di nuove 

lastre di marmo per chiusura locali, ossari e cinerari relative all’anno 2016, per un importo a base 

di gara stimato in € 80.055,00, oltre a € 2.000,00 per oneri per la sicurezza, e considerato che per 

la fornitura in oggetto non sono attive convenzioni CONSIP e che le lastre “copri-loculo” in marmo 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 192 

DETERMINA N. 154 DEL 03/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER L'APPALTO RELATIVO 
ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVE LASTRE DI MARMO DI CHIUSURA PER LOCULI, OSSARI E
CINERARI. CIG 6964664E89.

non possono considerarsi “prodotto finito” e quindi non presente nel Me.Pa., è necessario attivare, 

quindi, apposita procedura di gara ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016. 

E’ stata avviata con avviso P.G.N.  149550 del 23.11.2016,  pubblicato sul sito istituzionale del 

Comune, indagine di mercato per individuare ditte specializzate nel settore da invitare. Le ditte 

dovevano essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs.50/2016, 

e aver effettuato nell’ultimo triennio /(2014-2016) forniture analoghe a quelle di cui all’oggetto, a 

favore di enti pubblici o privati, per un valore complessivo non inferiore a € 80.000,00.

Alla manifestazione di interesse hanno risposto n. 12 ditte di cui all’elenco P.G.N. 14273 agli atti.

Nel  frattempo  l’Ufficio  Tecnico  comunale  ha  predisposto  gli  elaborati  progettuali  più  sotto 

specificati che prevedono un onere complessivo di € 100.107,10 (I.V.A. compresa) così risultante:

 

A- IMPORTO A BASE D’ASTA                    

Fornitura e posa in opera                                                                                      €  80.055,00

Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso                                                       €    2.000,00

Totale importo fornitura e posa                                                                         €  82.055,00 

 

B- SOMME A DISPOSIZIONE 

I.V.A. 22%                                                                                                             € 18.052,10

Totale somme a disposizione                                                                            €  18.052,10

 

TOTALE GENERALE                                                                                           € 100.107,10

 

Il progetto è composto dai seguenti elaborati:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 192 

DETERMINA N. 154 DEL 03/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER L'APPALTO RELATIVO 
ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVE LASTRE DI MARMO DI CHIUSURA PER LOCULI, OSSARI E
CINERARI. CIG 6964664E89.

- capitolato speciale d’appalto

- computo estimativo

- planimetria localizzazione cimiteri 

- Documento Unico di Valutazione Rischi da Interferenze

La procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.b) del D.Lgs.50/2016, verrà espletata 

con il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa ai  sensi  dell’art.  95,  comma 2,  del 

D.Lgs 50/2016, sulla base dei seguenti criteri:

 

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

MASSIMO

Elementi  di  natura 

quantitativa

1-  offerta  economica  più  bassa  rispetto  al  prezzo 

posto a base di gara

70

2- termine di fornitura e posa in opera migliorativo 

rispetto  a  quanto  previsto  in  capitolato  speciale 

(giorni  90 dalla  data di  comunicazione di  richiesta 

della fornitura)

30

 

Si procederà all’aggiudicazione anche in caso di unica offerta valida.

 

Considerato che è stata sottoscritta con la Provincia di Vicenza una convenzione P.G.N. 134002 

del 21.10.2016 con la quale l’amministrazione comunale aderisce alla Stazione Unica Appaltante 

(S.U.A.) istituita presso la sede dell’amministrazione provinciale per le procedure di aggiudicazione 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 192 

DETERMINA N. 154 DEL 03/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER L'APPALTO RELATIVO 
ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVE LASTRE DI MARMO DI CHIUSURA PER LOCULI, OSSARI E
CINERARI. CIG 6964664E89.

di contratti di lavori, servizi e forniture superiori a € 40.000,00, il presente atto, corredato dei suoi  

allegati,  dopo  l’esecutività,  verrà  inviato  agli  uffici  della  S.U.A.,  i  quali  procederanno 

all’espletamento delle procedure di gara.

Responsabile  del  procedimento  è  l’arch.Giorgio  Maculan  del  Settore  Lavori  Pubblici  e 

Manutenzioni.

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

 Vista la delibera di Giunta comunale n. 92/68225 del 24/05/2016 che approva il Piano Esecutivo 

di Gestione Finanziario 2016/2018 (PEG), e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 192 

DETERMINA N. 154 DEL 03/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER L'APPALTO RELATIVO 
ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVE LASTRE DI MARMO DI CHIUSURA PER LOCULI, OSSARI E
CINERARI. CIG 6964664E89.

                                                        DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni meglio esposte in premessa, l’allegato progetto per la fornitura 

e posa in opera di lastre di marmo per la chiusura dei locali e ossari e cinerari nei cimiteri cittadini, 

con i relativi elaborati sopra specificati, dell’importo complessivo di € 100.107,10 (I.V.A. compresa) 

così suddiviso:

 

A- IMPORTO A BASE D’ASTA                    

Fornitura e posa in opera                                                                                       €  80.055,00

Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso                                                        €    2.000,00

Totale importo fornitura e posa                                                                          €  82.055,00 

 

B- SOMME A DISPOSIZIONE 

I.V.A. 22%                                                                                                               € 18.052,10

Totale somme a disposizione                                                                              €  18.052,10

 

TOTALE GENERALE                                                                                            € 100.107,10

 

2)  di  dare  atto che la spese complessiva di  € 100.107,10 trova copertura  al  cap.  1706000 – 

cod.111631 “  Cimitero Maggiore e cimiteri  suburbani  – ampliamento”  del bilancio del corrente 

esercizio, finanziato con ricavi da concessioni cimiteriali, ove esiste la sufficiente disponibilità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 192 

DETERMINA N. 154 DEL 03/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER L'APPALTO RELATIVO 
ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVE LASTRE DI MARMO DI CHIUSURA PER LOCULI, OSSARI E
CINERARI. CIG 6964664E89.

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 192 

DETERMINA N. 154 DEL 03/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER L'APPALTO RELATIVO 
ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVE LASTRE DI MARMO DI CHIUSURA PER LOCULI, OSSARI E
CINERARI. CIG 6964664E89.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1706000 111631
competenza: 100.107,10 

cassa: 100.107,10 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 100.107,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 100.107,10 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 192 

DETERMINA N. 154 DEL 03/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER L'APPALTO RELATIVO 
ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVE LASTRE DI MARMO DI CHIUSURA PER LOCULI, OSSARI E
CINERARI. CIG 6964664E89.

4) di  stabilire,  ai  sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267, quanto 

segue:

- il fine che il contratto intende perseguire: nell’ambito dell’attività di esumazione ed estumulazione 

di provvedere alla fornitura e posa in opera di nuove lastre di marmo di chiusura per loculi, ossari 

e cinerari;

- l’oggetto del contratto è la  fornitura e posa in opera di nuove lastre di marmo di chiusura per 

loculi, ossari e cinerari;

- il contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e dell'articolo 19 del 

vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

-  le  clausole  contrattuali  saranno  quelle  previste  nel  capitolato  speciale  d’appalto  allegato  al 

presente provvedimento;

 

5)  di  dare  atto  che le  procedure di  affidamento,  in  base alla  convenzione P.G.N.  134002 del 

21.10.2016,  citata  in  premessa,  saranno  espletate  dalla  Stazione  Unica  Appaltante  con  sede 

presso la sede dell’amministrazione provinciale, Contrà Gazzolle;

6) di nominare responsabile del procedimento l’arch.Giorgio Maculan.

 

7) di riservare all'amministrazione la facoltà di aggiudicare l'incarico anche in presenza di una sola 

offerta valida;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall’art. 3 del DL 10/10/12 n. 174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 192 

DETERMINA N. 154 DEL 03/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER L'APPALTO RELATIVO 
ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVE LASTRE DI MARMO DI CHIUSURA PER LOCULI, OSSARI E
CINERARI. CIG 6964664E89.

9) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 n. 

190 e dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. lgs. 50/2016 sul sito web del 

Comune di Vicenza;

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio Preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1.7.2009 n. 78 convertito nella L. 102/09;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 192 

DETERMINA N. 154 DEL 03/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER L'APPALTO RELATIVO 
ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVE LASTRE DI MARMO DI CHIUSURA PER LOCULI, OSSARI E
CINERARI. CIG 6964664E89.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/02/2017  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 192 

DETERMINA N. 154 DEL 03/02/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  CIMITERI – DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER L'APPALTO RELATIVO 
ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVE LASTRE DI MARMO DI CHIUSURA PER 
LOCULI, OSSARI E CINERARI. CIG 6964664E89. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

114348 2017 CIMITERO MAGGIORE E CIMITERI 
SUBURBANI - AMPLIAMENTO

U 12092.02.1706000 100.107,10

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 14/02/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 7fc98703e8ffd0b7217b6bc2ffdd216f1e7d30fb 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: De Gaspari Cristina

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

